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Den politiske aftale/ som nü er lavet, er jo me- 
get, meget billig, og jeg kan forstå, at den først 
skal forhandles i forbindelse med finalislovfor- 
slaget 2005. Hvad skal der ske -  lidt opfølgende 
på hr. Mogens Nørgård Pedersens spørgsmål -  i 
de år, før Dansk Folkeparti og regeringen vil 
være med til at lave noget virkeligt på det her 
området? 

(Kort bemærkning). 
Jørn Dohrmann (DF): 
Til det første spørgsmål angående det med pen- 
gene og de her 60 mio; I kildevand, som blev 
omtalt, vil jeg sige: De 15 mio. kr., som fru Bier- 

I baum hentyder til, tror jeg ikke rigtig på. Der er 
vi altså nødt til at have en konkret analyse, for vi 
ved; at de her 7 mio. 1, som vi nu taler om med 
den aftale, vi selv har indgået, koster 15 mio. kr. 
Nu vil man så lige pludselig påstå, at 60 mio. I 
kun koster 15 mio. kr. Jeg ved ikke rigtig, hvor- 
dan de tal hænger sammen, og hvordan man er 
kommet frem til de resultater. Jeg mener, at der i 
det forslag, som Socialdemokratiet har fremsat, 
ikke er nogen beregninger. 

KL. 17.45 
Efter min overbevisning er det simpelt hen 

mangelfuldt, hvad der er lagt frem, så derfor 
ved jeg ikke, hvor de tal pludselig skulle stam- 
me fra. Vi har ikke har haft chance for at under- 
søge, om det er korrekt, det, der bliver oplyst 
nu. 

Formanden: 
Fru Inger Bierbaum for en sidste kort bemærk- 
ning. 

(Kort bemærkning). 
Inger Bierbaum (S): 
Jeg sagde lige før, at jeg havde hørt ude i virke- 
ligheden, at købmændene siger, at det ér meget 
billigt at få plastflaskerne med, men jeg har hel- 
ler ingen beregning på det overhovedet. 

Men når fagfolkene derude siger, at det er 
meget billigt, så vil jeg gerne spørge hr. Dohr- 
mann, om han vil finde ud af, hvad det ville ko- 
ste, for det er jo hr. Dohrmann, dér har lavet en 
aftale, og så må hr. Dohrmann jo prøve at få de 
oplysninger ud af ministeriet. Man må prøve at 
undersøge, hvad det vil koste os at tage plastfla- 
skerne med. Så kan vi jo i udvalgsarbejdet arbej- 
de videre på det. 

Jeg vil gerne sige, at nu har Socialdemokrater- 
ne jo ikke fået en indbydelse til at være med i . 
nogen drøftelser, og hvordan;er det at være helt - 

alene om et spørgsmål, som er så vigtigt både 
for miljøet og forbrugerne? 

(Kort bemærkning); ; 
Jørn Dohrmann (DF): 
Nu lyder det, som om det forslag, der her er 
fremsat, er mit problem, at det er mig, der skal 
kunne svare på, hvad det koster. Jeg vil da nær- 
mere sige, at det jo egentlig bør være beslut- 
ningsforslagsstillerne, der skulle kunne svare 
på, hvad det koster. 

Jeg ved, hvad det forslag, den aftale, vi indgik 
med regeringen, koster. Det koster 15 mio. kr. 
Det kan jeg svare klokkeklart på. Det har vi fået 
at vide at det koster. Men når man så får at vide, 
at en købmand har sagt, at det beslutningsfor- 
slag, der er lagt frem her, vil koste 15 mio. kr., så 
kan jeg jo ikke på nuværende tidspunkt forholde 
mig til, om det er korrekte tal, jeg får forelagt 
her. 

Det mener jeg jo er ét spørgsmål, jeg kan stil- 
le, når forslagsstillerne til det her beslutningsfor- 
slag kommer på talerstolen. Der mener jeg, at 
man må kunne forlange, at man også ligesom 
har en oversigt over, hvad det løber op i i kroner 
og øre. 

Formanden: 
Tak til hr. Jørn Dohrmann. Den næste ordfører er 
fru Helle Sjelle. 

Helle Sjelle (KF): 
I Det Konservative Folkeparti synes vi, det er 
vigtigt, at vi tager vort hensyn til naturen alvot- 
ligt. Og emballage, der ligger og flyder i natu- 
ren, er hverken pæn at se på eller befordrende 
for vores miljøs ve og vel. Det er noget, vi meget 
gerne vil være med til at begrænse mest muligt. 

Det Konservative Folkeparti er således slet 
ikke uenig i, at et mere omfattende pantsystem 
vil øge incitamentet til at aflevere emballage. 
Spørgsmålet er altså, hvordan vi indretter det 
mest optimale og mest hensigtsmæssige pantsy- 

I 홢 stein. 
Jeg mener ikke, at forslagsstillerne har fundet 

den helt rigtige løsning, dvs. at indføre pant på 
alle flasker og dåser til øl og læskedrikke. Vi me- 
ner, at samfundet vil stå sig bedre ved at følge 
de råd, som Detailhandelspanelet forventes at 
komme med her i slutningen af januar. Jeg min- 
der om, at det panel består af repræsentanter fra 
branchen, som jo netop kommer til at forvalte en 
fremtidig pantordning i dagligdagen. '' - :, "' 


